
Betrokkenen bij het 

Deltaprogramma 
Maas 

In deze factsheet lees je wie betrokken zijn bij het Deltaprogramma Maas. 

Stuurgroep Deltaprogramma Maas
•  Mw. Saskia Boelema - gedeputeerde Provincie Noord-Brabant 

(voorzitter)
• Mw. Ans Mol - gedeputeerde Provincie Gelderland
• Dhr. Michael Theuns - gedeputeerde Provincie Limburg
• Dhr. Mario Jacobs - dijkgraaf Waterschap Aa en Maas
• Dhr. Kees Jan de Vet - dijkgraaf Waterschap Brabantse Delta 
•  Dhr. Lambert Verheijen - waarnemend dijkgraaf Waterschap  

Limburg (vice-voorzitter)
• Dhr. Henk van ’t Pad - heemraadslid Waterschap Rivierenland
• Dhr. Wim Fabries - HID Rijkswaterstaat Zuid-Nederland
•  Mw. Louise Veerbeek - MT-lid Waterveiligheid Ministerie 

Infrastructuur en Waterstaat
• Dhr. Peter van Velzen - MT-lid Natuur en Water Ministerie LNV
• Dhr. Martijn Looijer - Staf deltacommissaris 
• Dhr. Hubert Mackus - wethouder Gemeente Maastricht
• Dhr. Dolf Warris - wethouder Gemeente Oss
• Dhr. Dirk Franssen - wethouder Gemeente Roermond
• Mw. Marij Pollux-Linssen - wethouder Gemeente Venlo
• Dhr. Twan van Bronckhorst - wethouder Gemeente Wijchen
• Dhr. Jan Boelhouwer - Voorzitter Klankbordgroep DP Maas
•  Dhr. Koos Beurskens - programmamanager Deltaprogramma Maas

Klankbordgroep Maas 
Voor de overleggen van de klankbordgroep Maas worden ongeveer 
twintig koepelorganisaties uitgenodigd op de terreinen landbouw, 
natuur, scheepvaart, recreatie, drinkwatervoorziening en delfstoffen. 
Voorzitter Jan Boelhouwer brengt de signalen van de klankbordgroep 
Maas in bij de Stuurgroep Deltaprogramma Maas. 

Programmateam 
•  Koos Beurskens (programmamanager)  

kbeurskens@aaenmaas.nl / 06 50 24 56 31
•  Christine Jansen (proces coördinator) 

c.jansen@waterschaplimburg.nl / 06 14 97 41 19
•  Silvia van ‘t Laar (coördinator kennis & inhoud)  

silvia.vant.laar@rws.nl / 06 23 94 02 76
•  Xander de Gans (proces coördinator)  

xander.de.gans@rws.nl / 06 13 26 47 80
•  Thijs Nooijen (programmasecretaris)  

tnooijen@brabant.nl / 06 12 80 64 00
•  Kirsten Boekelo (trainee procescoördinatie) 

kboekelo@aaenmaas.nl
•  Aniek Hilkens (communciatie & omgevingsmanagement)  

aniek@imagro.nl / 06 12 13 79 34
•  Inge Smits (communicatie & omgevingsmanagement)  

inge@imagro.nl / 06 10 02 87 30
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Opdrachtgeversoverleg
•  Tobias Renner, provincie Noord-Brabant (voorzitter) 
•  Frans Jorna, waterschap Aa en Maas 
•  Marieke Koornneef, Rijkswaterstaat Zuid Nederland 
•  Sjoerd Veenstra, provincie Gelderland 
•  Jos Simons, provincie Limburg 
•  Klaas Sloots, waterschap Brabantse Delta 
•  Margreet Smits, waterschap Limburg 
•  Jan Spieksma, waterschap Rivierenland

Regioprocessen
Via de regioprocessen kunnen alle Maasgemeenten input 
leveren aan de Stuurgroep Deltaprogramma Maas.
•  Trekker regioproces Maasvallei:  

Eelco Hoogendam (provincie Limburg)  
e.hoogendam@prvlimburg.nl 

•  Trekker regioproces Bedijkte Maas:  
Maartje Thijssen (provincie Noord-Brabant)  
mthijssen@brabant.nl 

Projecten Deltaprogramma Maas
Onderstaande projecten zijn tot stand gekomen door  
besluitvorming in de Stuurgroep Deltaprogramma Maas: 
1.   Systeemmaatregelen Noordelijke Maasvallei  

(Baarlo-Hout-Blerick, Thorn-Wessem, Arcen, Well):  
Gerrit Modderkolk (programmamanager)  
g.modderkolk@waterschaplimburg.nl

2.   Ruimte voor de Maas bij Oeffelt-Rivierverruiming Oeffelt: 
Annemarie Bovée (omgevingsmanager) abovee@brabant.nl 

3.   Lob van Gennep: Yvonne van Kruchten (projectleider)  
y.vankruchten@waterschaplimburg.nl

4.   Meanderende Maas (voorheen Ravenstein-Lith):  
Joep de Greef (omgevingsmanager) jdegreef@aaenmaas.nl 

5.   Brugverlenging Veerweg Alphen: Mayke van Haagen  
(accounthouder) m.van.haagen@gelderland.nl en Hans van 
Engen hvengen@brabant.nl

6.   Zuidelijk Maasdal (IRM-pilot): Lilette Willems  
(procescoördinator) l.willems@waterschaplimburg.nl

7.   Verlaging Dam Lateraalkanaal Roermond (IRM-pilot):  
Eve Philips-Jackson (projectleider) evejackson@roermond.nl

8.   Vierwaarden (IRM-pilot): Amanda Schuitemaker  
(projectmanager) a.schuitemaker@waterschaplimburg.nl

9.   Alem en Fort Sint Andries (IRM-pilot): Paul Hospers  
(projectleider) p.hospers@dekkergroep.nl

10.   Hoogwaterveiligheid ‘s-Hertogenbosch, Crèvecoeur 
(IRM-pilot): Bas de Boer (projectleider) bdboer@aaenmaas.nl

11.   Aanpak rivierbodemerosie met suppletie in Grensmaas 
(IRM-pilot): Hans Leushuis (contactpersoon a.i.)  
hans.leushuis@rws.nl

Deltaprogramma Maas
p/a Waterschap Aa en Maas, Postbus 5049, 5201 GA ‘s-Hertogenbosch
info@deltaprogrammamaas.nl
www.deltaprogramma.nl/gebieden/rivieren/maas

Samen maken wij onze Maas klaar voor de toekomst
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